ДОГОВОР № ______
о прохождении практики

Томская область, г. Томск							«______» __________20___ года

Негосударственное (частное) образовательное учреждение высшего образования «Томский институт бизнеса» (НОУ ВО «ТИБ»), действующего на основании лицензии № 1926 от 08.02.2016, выданной Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, на осуществление образовательной деятельности серия 90Л01 № 0008959, именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Красинского Сергея Лифановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Организация» в лице _________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________________ и студент ________________________________________________________________________________ группы _________, именуемый в дальнейшем Практикант, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Институт направляет для прохождения практики в соответствии с графиком учебного процесса в Организацию одного Практиканта.
1.2. Для прохождения практики направляется студент:___________________________________________
1.3. Ответственный за проведение практики в Организации: ______________________________________
________________________________________________________________________________________
                                                                                (должность, Ф.И.О.)
1.4. Место прохождения практики:___________________________________________________________
1.5. Период прохождения практики: с «____»__________20_____  г. по «____» __________20_____  г.
1.6. Продолжительность рабочего дня студентов при прохождении практики в Организации устанавливается в соответствии с требованиями трудового законодательства РФ.
1.7. С даты прохождения практики на Практиканта распространяются правила охраны труда и правила внутреннего трудового распорядка, действующие в Организации.
1.8. Сторонами настоящего договора составляется план прохождения практики Практиканта.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Организация обязуется:
2.1.1. Предоставить Практиканту место для прохождения практики.
2.1.2. Создать условия для высококачественного овладения Практикантом профессиональными знаниями, умениями и навыками труда, в соответствии с тематическим планом прохождения практики.
2.1.3. Обеспечить безопасность и соблюдение санитарно-гигиенических норм при прохождении практики.
2.1.4. По окончании практики выдать учащемуся соответствующие документы, подтверждающие прохождение практики Практикантом, дать характеристику-отзыв о работе Практиканта.
2.1.5. Сообщать в Институт обо всех случаях нарушения Практикантами трудовой дисциплины и правил внутреннего трудового распорядка Организации.
2.2. Институт обязуется:
2.2.1. Подготовить план прохождения практики, назначить ответственного за проведение практики.
2.2.2. Направить студента для прохождения практики.
2.3. Практикант обязуется:
2.3.1. Соблюдать правила внутреннего трудового распорядка Организации.
2.3.2. Проходить практику согласно графику прохождения практики.
2.3.3. Добросовестно выполнять указания руководителя практики от Организации.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за полное или частичное невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору, если это невыполнение обязательств является результатом действия обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от воли сторон и возникших после подписания настоящего договора.
3.3. Документы, выданные соответствующим компетентным органом, являются достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
3.4. Практикант несет ответственность за нарушение графика прохождения практики, внутреннего трудового распорядка, указаний сотрудников Организации. В случае установления фактов нарушений Практикант лишается права проходить практику без возможности последующего повторного её прохождения, а так же получения соответствующих документов о прохождении практики в Организации.

4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. При приеме Практиканта на практику Организация вправе знакомит его с перечнем сведений, составляющих коммерческую тайну или иную конфиденциальную информацию Организаций. Если указанные сведения станут известны  Практиканту во время прохождения практики, то он обязуется не разглашать указанные сведения третьим лицам. За разглашение сведений, составляющих коммерческую тайну Организации, Практикант несёт ответственность в соответствии с Трудовым кодексом РФ и Гражданским кодексом РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания его сторонами и действует до «_____»_______________ 20____  года.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все споры и разногласия, возникшие между сторонами в связи с исполнением настоящего договора, разрешаются путем переговоров между сторонами.  Возможные претензии по настоящему договору должны быть рассмотрены сторонами не позднее 15 рабочих дней со дня их получения.
6.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путём переговоров, они подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если подготовлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих сторон.
6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой подписывающей его стороны.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	НОУ ВО «ТИБ»
Юридический адрес: 634050, г. Томск,
ул. Заливная, 1б
Фактический адрес: 634050, г. Томск,
ул. Заливная 1б, тел. 53-00-87
ИНН 7017021160
КПП 701701001
ОГРН 1027000895350
Расчетный счет № 40703810207590000144
в Новосибирский филиал ОАО "МДМ Банк"
к/с 30101810850040000775
БИК 045004775

Ректор __________________
С.Л. Красинский
	ОРГАНИЗАЦИЯ
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
_______________________________
____________________________
____________________________
____________________________

Директор ___________________ /___________________________/
	ПРАКТИКАНТ
Паспорт ____________________
Выдан _____________________
____________________________
____________________________
Дата _______________________
Адрес:______________________
____________________________
____________________________
____________________________
_________________________
_________________________
_________________________

Практикант_______________ /_________________________/